
 
 

UCHWAŁA NR XXI/169/2025 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr L/486/2022 Rady Miasta Sandomierza z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Sandomierza zmienioną 

uchwałą nr LXI/607/2023 Rady Miasta Sandomierza z dnia 29 marca 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.), w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sandomierzu, Rada Miasta 
Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Sandomierza stanowiącym 
załącznik do uchwały nr L/486/2022 Rady Miasta Sandomierza z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Sandomierza, zmienionej uchwałą nr 
LXI/607/2023 Rady Miasta Sandomierza z dnia 29 marca 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości, na których wytwarzane są odpady komunalne, zobowiązani są do 
prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, a w szczególności: 

1) papieru - odpadów z papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i tektury, 

2) metalu – odpadów z metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, 

3) tworzyw sztucznych – odpadów z tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych 
z tworzyw sztucznych, 

4) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

5) szkła – odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

6) odpadów ulegających biodegradacji (kuchennych, odpadów komunalnych powstałych w wyniku 
pielęgnacji terenów zielonych, cmentarzy i targowisk), 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych 

9) odpadów tekstyliów i odzieży, 

10) zużytych baterii i akumulatorów, 

11) zużytych opon, 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 2864



13) odpadów niebezpiecznych, 

14) chemikaliów, 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

16) przeterminowanych leków.”. 

2. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściciele nieruchomości uczestniczący w systemie odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych zorganizowanym przez Gminę Sandomierz oddają samodzielnie do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych odpady o których mowa w ust. 1 pkt. 10 – 15.”. 

3. § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości: 

1) Z nieruchomości zamieszkałych – budownictwo jednorodzinne: 

a) odpady zmieszane – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) odpady zebrane selektywnie jak papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale i opakowania 
wielomateriałowe - jeden raz w miesiącu, 

c) odpady biodegradowalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 
30 listopada, a raz w miesiącu w pozostałe miesiące, 

d) odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady tekstyliów i odzieży - 
jeden raz na kwartał. 

2) Z nieruchomości zamieszkałych – budownictwo wielorodzinne zarządzane przez Sandomierską 
Spółdzielnię Mieszkaniową, Spółdzielnię Budownictwa Mieszkaniowego oraz z terenu Starego 
Miasta: 

a) odpady zmieszane – dwa razy w tygodniu, a cztery razy w tygodniu z terenu Starego Miasta, 

b) odpady biodegradowalne - nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

c) odpady zebrane selektywnie: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale i opakowania 
wielomateriałowe - jeden raz w tygodniu 

d) odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy w miesiącu, 

e) odpady tekstyliów i odzieży - nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

3) Z pozostałych obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

a) odpady zmieszane – w zależności od stopnia napełnienia pojemnika, lecz nie rzadziej niż raz 
w tygodniu, 

b) odpady biodegradowalne - nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

c) odpady zebrane selektywnie: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale i opakowania 
wielomateriałowe - jeden raz w miesiącu, 

d) odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa razy w miesiącu, 

e) odpady tekstyliów i odzieży - nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

4) Z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2864



a) odpady zmieszane: lokale handlowe – raz na dwa tygodnie, lokale gastronomiczne, handlowe 
z artykułami spożywczymi, uliczne punkty szybkiej konsumpcji - raz na dwa tygodnie, pozostałe 
obiekty użyteczności publicznej – raz w miesiącu, szpitale, domy opieki, hotele, pensjonaty itp. – 
raz na dwa tygodnie, szkoły, przedszkola, żłobki, firmy szkoleniowych – raz na dwa tygodnie, 
targowiska – raz na tydzień, ogródki działkowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe –  raz w miesiącu, 

b) odpady zebrane selektywnie – co najmniej raz w miesiącu dla wszystkich rodzajów 
nieruchomości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sandomierza 

 
 

Andrzej Bolewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2864


	UCHWAŁA NR XXI/169/2025 RADY MIASTA SANDOMIERZA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 3 zm. ust. 1 pkt 4




	§ 2
	§ 3


		2025-09-02T06:21:42+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




